

Anders Mikkelsen



Tilbage til rødderne:

En mand, en guitar - gode sange og gode historier...

(Journalist, TV-vært og forfatter Jørgen Pyndt)

Presstekst

Anders Mikkelsen er nordjysk sanger, sangskriver og guitarist med mere end 35 års erfaring på den danske musikscene. Han har optrådt overalt i Danmark, som oftest alene med guitar, men også sammen med Anders Roland og Hans Graasvold, med Perry Stenbäck eller med bandet "FolkZone".

Han er kendt for sine TV-optrædener fra "Sommersang i Mariehaven", og som mangeårig konferencier og musiker på Skagen Festival.

Anders har i alt udgivet 5 CD'er i eget navn, og barsler i øjeblikket med en ny håndfuld sange, som senere skal blive til et album.

Anders er en ægte folkesanger, som fanger publikums opmærksomhed med sine smukke, vedkommende, sjove og stærke sange - som rører ved hjertet og sætter tankerne i gang.

Som det næsten er blevet tradition for nordjyske folkesangere, er historierne og kommentarerne mellem sangene en vigtig del af showet. Gennem årene har Anders udviklet et særligt talent for at kunne sige selv de mest forfærdelige ting med et lunt glimt i øjet, så ingen bliver sure.

Anders Mikkelsen når ikke blot ud over scenekanten - han kommer med sine sange, sin humor og sin dialog langt ind under huden på tilhørerne.

Maria Fremming skriver på "Side33" om koncerten 5. juni 2020 i Stubbekøbing:

Anders Mikkelsen starter og slutter aftenen, alene på scenen med sin guitar.

Anders Mikkelsen fra Thy, der vil være et velkendt af mange, og som har haft sin gang på Skagen Festival, har mange talenter, og ét af dem er uden tvivl, at han kan tale en sulten ko ud af en kløvermark...

Hans fortællinger, både i selve viserne og i snakken imellem sangene, er spot on.

Det er interessant og nærværende og det handler ikke kun om ham selv.

Han har en lille protestsanger gemt indeni, som lejlighedsvis får lov at komme frem, på en meget unik måde, så ingen føler sig stødt eller provokeret.

Anders Mikkelsen på YouTube

[Link til Anders Mikkelsens albums på YouTube](#)

[Link til Anders Mikkelsens YouTube-kanal](#)



Stor tak til alle fotografene!



Citater og anmeldelser

Det er som en sejltur på sjælens vandspejl, når den populære og varme sanger, guitarist og historiefortæller Anders Mikkelsen går på scenen, og inviterer alle med på en gyngetur i hjertets karrusel!

Iben Barnwell, Musikarrangør – sommerkoncerter.dk, Skive

Tilbage til rødderne. De dybe og livskraftige. En mand. En guitar.

Gode fortællinger og gode sange. Originalitet og enkelhed.

Ukrukket, selvironisk og i øjenhøjde med os nede i salen.

Årets første koncert på Skagen Festival var et genhør med Anders Mikkelsen.

Genuin formidling, sårbar, rørende og morsom.

Højdepunkt? Jeg slår ned på Anders' gendigtning af Tom Paxtons sang om New Yorks brandmænd og politifolk efter angrebet på Twin Towers, men tilføjer en tak for alle de andre sange fra et efterhånden rigt bagkatalog.

Jørgen Pyndt – Skagen Festival 2023

Anders Mikkelsen har været med her i Mariehaven næsten helt fra starten.

Han vender tilbage år efter år, han skriver de dejligste sange, og på sin egen "old-school"-facon leverer han varen, hver gang han går på scenen.

Helge Engelbrecht, Musikarrangør – Mariehaven, Ansager

Anders Mikkelsen er kendt, som manden, der kan få sagt selv de sværeste og mest nederdrægtige sandheder med humor og et satirisk glimt i øjet.

Gennem årene er han blevet sammenlignet med mange af kollegerne, men helst vil Anders bare være sig selv og indtage scenen på sin egen lune og stilfærdige måde.

Kirsten Mejborn, Musikarrangør – Dansant, Vejle

Det var langt fra alle blandt publikum, som kendte til Anders Mikkelsen, da han i fjor åbnede den første "Sommersang på Bratskov", men de overgav sig hurtigt til sangene og historierne, flot bakket op af vores "Herregårdsorkester".

Anders fik mange nye fans den søndag i Herregårdshaven.

Karsten Højen, Musikarrangør – Sommersang på Bratskov, Brovst

[Lyt til "Limfjordsland" live på YouTube!](#)



Booking: Tel. (+45) 27326900

Anders Mikkelsen kan bookes som solo, duo eller trio til koncerter, festivals, events og ældreunderholdning. Kan også bookes som toastmaster - konferencier.

Prisklasse: Fra 5.000,- til 15.000,- alt efter opgave.

Pressebilleder, tekster, stageplan og sangtekster finder du på **www.andersmikkelsen.dk**